[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное  учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

456780   Челябинская область  г. Озёрск   пр. Победы, 15а   тел/факс.  8-(35130) 25149,  ИНН №7422023168, e-mail:  dussh_ozersk@mail.ru
ПРИКАЗ
	 25.08.2020 г.
	№  01-01-14/084

Об утверждении Временного положения (порядка) об организации образовательной деятельности МБУ ДО «ДЮСШ»

в I полугодии 2020-2021 учебного года

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – Роспотребнадзор) от 10.08.2020 г. № 02/16335-2020-24 «О подготовке образовательных организаций к новому учебному году», совместным письмом Минпросвещения России от 12.08.2020 г. 12.08.2020 г. № ГД‑1192/03 и Роспотребнадзора от 12.08.2020 г. № 02/16587-2020-24 «Об организации работы общеобразовательных организаций», письмом Министерства образования и науки Челябинской области от 17.08.2020 г. № 1202/8656 «О работе образовательных организаций в I полугодии 2020-2021 учебного года», а также в целях обеспечения реализации дополнительных общеобразовательных программ в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращении распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), создания системы четкой организации труда сотрудников школы и обучающихся, приказываю:

1. Утвердить Временное положение (порядок) об организации образовательной деятельности МБУ ДО «ДЮСШ» в I полугодии 2020-2021 учебного года (Приложение № 1).
2. Администратору сайта разместить вышеуказанное положение на сайте МБУ ДО «ДЮСШ» в срок до 26.08.2020 г.

3. Тренерам-преподавателям довести информацию до сведения обучающихся и их родителей в срок до 31.08.2020 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУ ДО «ДЮСШ»                                 Т.Б. Маракушина

	Приложение № 1

Временное положение (порядок) об организации образовательной деятельности МБОУ ДО «ДЮСШ» в I полугодии 2020-2021 учебного года

I. Общие положения
1.1. Настоящее временное положение об организации образовательной деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» в I полугодии 2020-2021 учебного года (далее – Положение) регламентирует в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (далее – МБУ ДО «ДЮСШ») организацию образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, а также устанавливает режим работы МБУ ДО «ДЮСШ») в I полугодии 2020-2021 учебного года, график посещения участниками образовательных отношений и иными лицами.
1.2.  Настоящее положение разработано в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 4 июля 2014 года № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей";

- Устав МБУ ДО «ДЮСШ»;

- Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБУ ДО «ДЮСШ»;

- Положение о режиме занятий обучающихся МБУ ДО «ДЮСШ»;

- Письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – Роспотребнадзор) от 10.08.2020 г. № 02/16335-2020-24 «О подготовке образовательных организаций к новому учебному году;

- Совместное письмо Минпросвещения России от 12.08.2020 г. № ГД‑1192/03 и Роспотребнадзора от 12.08.2020 г. № 02/16587-2020-24 «Об организации работы общеобразовательных организаций»;

- Письмо Министерства образования и науки Челябинской области от 17.08.2020 г. № 1202/8656 «О работе образовательных организаций в I полугодии 2020-2021 учебного года».

II. Режим занятий обучающихся
2.1. Обучение проводится в 1 смену в очном режиме.

В случае ухудшения эпидемиологической ситуации в Озерском городском округе возможен переход МБУ ДО «ДЮСШ» в режим очно-дистанционного и дистанционного обучения.

2.2. Режим работы МБУ ДО «ДЮСШ» с понедельника по пятницу:

СК «ДЮСШ» (пр-кт Победы, 15-а):

вход обучающихся через центральный вход с 13:15;

начало занятий с 13:30.

СК «Дельфин» (ул. Кирова, 21):

вход обучающихся через центральный вход с 13:15;

начало занятий с 13:30.

2.3. Режим работы МБУ ДО «ДЮСШ» в субботу:

СК «ДЮСШ» (пр-кт Победы, 15-а):

вход обучающихся через центральный вход с 09:45;

начало занятий с 10:00.

СК «Дельфин» (ул. Кирова, 21):

вход обучающихся через центральный вход с 13:15;

начало занятий с 13:30.
2.4. Для всех участников образовательной деятельности обязательно ношение сменной спортивной обуви.
2.5. Все занятия проводятся согласно утвержденному расписанию. Вносить изменения в расписание без разрешения директора не разрешается.
2.6. Посторонние лица без разрешения директора и согласия тренера-преподавателя в спортивный комплекс и на занятия не допускаются.

III. Санитарно-эпидемиологические мероприятия

3.1. С целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний каждый обучающийся и сотрудник школы при входе в здание проходит «утренний фильтр» с обязательной термометрией и внесением температуры в специальный журнал термометрии. Руки обрабатываются дезинфицирующим раствором.
В случае выявления признаков плохого самочувствия обучающихся и сотрудников в течение дня, допускается повторное измерение температуры.
Лица с температурой тела 37,1ºС и выше, а также с признаками респираторных заболеваний к учебным занятиям/ работе не допускаются.
В случае выявления обучающихся с повышенной температурой тела или признаками респираторных заболеваний в течение дня, данные лица изолируются в медицинский кабинет до приезда родителей (законных представителей) для самостоятельной изоляции в домашних условиях (в зависимости от возраста обучающегося и степени недомогания) или скорой медицинской помощи.
О выявленных заболеваниях МБУ ДО «ДЮСШ» уведомляет Межрегиональное управление № 71 ФМБА России в течение 2 часов.
3.2. В срок до 31.12.2020 г. проведение спортивно-массовых школьных мероприятий отменяется.

При снятии всех ограничительных мер в Озерском городском округе массовые мероприятия возобновляются.